


regulacji nawet z pomocą opublikowanych objaśnień i opóźnieniem do 28 lutego br. jest to zbyt krótki 
okres szczególnie w wypadku dużych podatników o skomplikowanej strukturze. Poza tym okresem 
przejściowym zostało objęte wyłącznie zgłaszanie informacji na temat schematów podatkowych nie jest 
nim objęte wdrożenie procedur wewnętrznych w firmach. Należy podkreślić że przepisy wprowadzające 
nowy obowiązek są bardzo niejasne i wieloznaczne, powstało bardzo dużo wątpliwości jak szeroko należy 
je rozumieć. Niejasne przepisy, nakładające na przedsiębiorców i ich profesjonalnych pełnomocników 
obowiązek, którego niewypełnienie zagrożone jest ogromną sankcją karno-skarbową, sięgającą nawet 
21 600 000 zł, narusza zasadę określoności przepisów prawa, wynikającą m.in. z zasady demokratycznego 
państwa prawnego oraz zasady zaufania do państwa i tworzonego przez nie prawa. Wprowadzone 
definicje legalne wielu pojęć związanych z przekazywaniem informacji o optymalizacjach, takie jak 
„uzgodnienie", „szczególne cechy rozpoznawcze", „inne szczególne cechy rozpoznawcze", zostały 
sformułowane w tak szeroki sposób, że kreują ogromne problemy z odpowiedzią na pytania: co powinno 
zostać zaraportowane? 

Bardzo krótkie vacatio legis ustawy, która została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym w dniu 23 listopada 
2018 r., uniemożliwiło przedsiębiorcom oraz ich pełnomocnikom wdrożenie odpowiednich procesów 
umożliwiających identyfikację tzw. schematów podatkowych. Biorąc pod uwagę, że schematem 
podatkowym może być właściwie wszystko (nie musi to być optymalizacja podatkowa), to ich 
zaraportowanie oznacza konieczność przeanalizowania całego obszaru działalności danego 
przedsiębiorstwa. 

Wprowadzając obowiązek informowania o schematach podatkowych nie zapewniono podatnikom 
odpowiednio długiego i/ocatio legis, odpowiedniej kampanii informacyjnej, 
a nawet nie rozkodowano w ramach objaśnień podatkowych co oznaczają przepisy nakładające ten 
obowiązek. 

Naszym zdaniem wyżej opisany tryb wejścia w życie przepisów nakładających szereg uciążliwych i 
czasochłonnych obowiązków na podatników będzie bardzo problematyczny z punktu widzenia 
podatników mimo podjętych przez Ministerstwo Finansów kroków w ramach polityki 3xP - w postaci 
publikacji objaśnień i wprowadzenia swego rodzaju zawieszenia terminu składania informacji do 28 
lutego br. Dlatego powołując się na jedno z P - Przyjazność liczymy na przychylność Pani Minister w 
stosunku do naszej prośby. 

Apelujemy o odroczenie do 1 lipca 2019 r. obowiązku przekazywania informacji o schematach 
podatkowych i wdrożenia przez podatników procedur wewnętrznych. Umożliwi to przedsiębiorcom 
właściwe przygotowanie się do prawidłowego i rzetelnego wypełnienia obowiązku i będzie stanowić 
potwierdzenie nowej jakości polityki Ministerstwa Finansów w zakresie relacji z podatnikami -




